[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

XVII СЕССИЯ  II  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012 г. № 97.

д. Чёлмужи

«Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

администрацией Чёлмужского  сельского

поселения  и предоставляются организациями,

участвующими в их предоставлении»
           На основании Устава Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чёлмужского  сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении.

2. Данное решение обнародовать.

Глава  Чёлмужского сельского  поселения                          Данильев С.А.

Утвержден

решением XVII сессии Совета

Чёлмужского сельского поселения II созыва

от 30 ноября 2012 года  № 97.

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией Чёлмужского  сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

1. Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

2. Выдача  различных справок, касающихся  места регистрации и проживания граждан.

3. Предоставление справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности.

4. Выдача архивной справки на основании похозяйственной книги;

5. Выдача  различных справок, касающихся  места регистрации и проживания.

6. Договор социального найма жилого помещения.

7. Договор безвозмездной передачи жилого помещения в собственность в порядке приватизации.

8. Технический паспорт на объект недвижимости.

9. Свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество

10. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

11. Правоустанавливающие документы на недвижимое имущество.

12. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

13. Проект переустройства и (или) перепланировки (реконструкции) переводимого ).
 помещения  нежилого  или  жилого  в качестве  помещения  (в случае, если переустройство и (или) перепланировка (реконструкция) требуются для обеспечения использования такого помещения
14. Заключение специализированной организации, проводящей обследование дома.

15. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи гражданина.

16. Документы, подтверждающие наличие у гражданина права на получение жилого помещения вне очереди (тяжелые формы хронических заболеваний, признания жилья не пригодным и другие).

17. Правоустанавливающие документы на имущество, подлежащее налогообложению и находящееся на праве собственности у заявителя и членов его семьи (жилое помещение, земельный участок, гараж, а/м и т.д.).

19. Документы о стоимости имущества подлежащего налогообложению, находящееся в собственности заявителя и членов его семьи.

20. Документы о размере и видах налогов, уплачиваемых заявителем и членами его семьи в течение расчетного периода, с имущества, подлежащего налогообложению и находящегося на праве собственности у заявителя и членов его семьи.

21. Справки о доходах заявителя и членов его семьи за расчетный период с мест их работы, а также иные документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за расчетный период (12 мес.).

22. Разрешительные документы на строительство (кроме заявления о присвоении почтового адреса вновь построенному жилому дому, оформляемому в упрощенному порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, и о нумерации частей домовладения в виде квартир при разделе домовладения).

23. Совершение нотариальных действий: выдача нотариально заверенной доверенности, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, подлинности подписи на документе и верности перевода.